〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

2017 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名： ノーリツ鋼機株式会社

代表者名： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード：7744 東証第１部）

問合せ先：     取締役 CFO 山元 雄太

    （TEL：03 - 3505 - 5053）

投資有価証券評価益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2017 年 3 月期決算（2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日）において、投資有価証券

評価益を計上する見込みとなりました。また、それにともない 2016 年 5 月 18 日に公表いたしま

した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券評価益の計上について

当社は、2017 年 3 月期決算（2016 年 4 月 1 日～2017 年 3 月 31 日）において、当社子会社が

保有する投資有価証券について再評価した結果、事業の進捗により実質価額が増加していること

が判明したため、投資有価証券評価益 953 百万円を IFRS における「金融収益」として計上する

ことといたしました。

２． 通期業績予想の修正

(1) 2017 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2016 年 4 月１日 ～ 2017 年 3 月 31 日）

（単位： 百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

又は損失（△）

基本的１株当たり

当期利益又は損失

（△）

【IFRS】
前回発表予想(A)
(2016 年 5 月 18 日発表)

50,000 4,600 4,300 2,200 61.77 円

今回修正予想(B) 50,000 4,600 6,300 4,300 120.74 円

増減額(B-A) 0 0 2,000 2,100

増減率(%) 0% 0% 46.5% 95.5%

(ご参考)
【IFRS】
前期連結実績
（2016 年 3 月期）

43,243 2,036 2,221 △2,955 △82.97 円

〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

(2) 業績予想修正の理由

 上記の投資有価証券評価益に加え、2017 年 3 月 27 日にリリースいたしました「投資有

価証券の売却による金融収益の計上に関するお知らせ」で公表いたしました投資有価証券

売却益と合わせて「金融収益」として 2,043 百万円を計上するため、税引前利益及び親会

社の所有者に帰属する当期利益について修正を行うこととなりました。

以 上